3

Правительство Воронежской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
[bookmark: _GoBack]от 25 декабря 2019 г.  № 1302
ПРОЕКТ

О внесении изменений
в постановление правительства
Воронежской области
от 07.02.2018 № 104

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлениями Правительства Российской Федерации от 14.07.2012 № 717 «О Государственной программе развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия», от 06.09.2016 № 887 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг», постановлением правительства Воронежской области от 13.12.2013 № 1088 «Об утверждении государственной программы Воронежской области «Развитие сельского хозяйства, производства пищевых продуктов и инфраструктуры агропродовольственного рынка»   правительство   Воронежской области        п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление правительства Воронежской области от 07.02.2018 № 104 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии из областного бюджета сельскохозяйственным товаропроизводителям (за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство), научным организациям, профессиональным образовательным организациям, образовательным организациям высшего образования на возмещение части затрат по содержанию маточного поголовья овец и коз» (в редакции постановлений правительства Воронежской области от 04.06.2018 № 500, от 03.06.2019 № 549) следующие изменения:
1.1. В наименовании, пункте 1 постановления слова «(за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство), научным организациям, профессиональным образовательным организациям, образовательным организациям высшего образования» заменить словами «, за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, научным организациям, профессиональным образовательным организациям, образовательным организациям высшего образования, которые в процессе научной, научно-технической и (или) образовательной деятельности осуществляют производство сельскохозяйственной продукции, ее первичную и последующую (промышленную) переработку,».
1.2. В Порядке предоставления субсидии из областного бюджета сельскохозяйственным товаропроизводителям (за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство), научным организациям, профессиональным образовательным организациям, образовательным организациям высшего образования на возмещение части затрат по содержанию маточного поголовья овец и коз:
1.2.1. В наименовании, пункте 1 раздела I, приложениях № 1, 2 слова «(за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство), научным организациям, профессиональным образовательным организациям, образовательным  организациям   высшего   образования» заменить словами «, за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, научным организациям, профессиональным образовательным организациям, образовательным организациям высшего образования, которые в процессе научной, научно-технической и (или) образовательной деятельности осуществляют производство сельскохозяйственной продукции, ее первичную и последующую (промышленную) переработку,».
1.2.2. Пункт 2 раздела I после слова «поддержка» дополнить словами «в рамках государственной программы Воронежской области «Развитие сельского хозяйства, производства пищевых продуктов и инфраструктуры агропродовольственного рынка».
1.2.3. В абзаце четвертом пункта 10 раздела II слово «банкротства» заменить словами «в отношении их не введена процедура банкротства, деятельность получателя субсидии не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации».
1.2.4. Раздел III изложить в следующей редакции:
«III. Требования к отчетности
Получатели субсидии представляют в департамент в срок до 1 апреля года, следующего за годом получения субсидии, отчет о достижении значений показателей результативности по форме согласно приложению № 3 к настоящему Порядку.
Департамент как получатель бюджетных средств вправе устанавливать в Соглашении сроки и формы представления получателем субсидии дополнительной отчетности.».
1.2.5. В приложении № 1 слова «банкротства (для юридических лиц)» заменить словами «в отношении его не введена процедура банкротства, деятельность не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации (для юридических лиц)».
1.2.6. Дополнить приложением № 3 согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя правительства Воронежской области Логвинова В.И.

         Губернатор
Воронежской области                                                                             А.В. Гусев